Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 957 |  Macau, 06 de janeiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CARONA Nº 007/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 010.2014, firmado entre a PREFEITU-
RA MUNICIPAL RIACHUELO/RN, e a empresa LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME, cujo objeto é a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, visando atender
as necessidades da frota de veículos vinculada a este município, conforme condições e
termos estabelecidos neste Termo de Adesão.
VALOR DO CONTRATO: R$ 552.002,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e dois
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Adesão correrão por conta da Dotação Orçamentária consignada na Nota de Empenho.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão terá vigência até 21 de dezembro 2016, tendo
eficácia a partir da assinatura deste instrumento.
Macau/RN, 21 de dezembro de 2015.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Leonardo Vieira Pimentel
Pela Contratada

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 001/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: CONSTRUBEM & CIA LTDA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza pública compreendendo os serviços de
coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão com-
pactador, coleta com equipamentos mecânicos de resíduos volumosos, coleta manual
de resíduos volumosos, coleta e transporte de resíduos vegetais e de podação, varrição
de vias e logradouros públicos, capinação manual, raspagem manual, limpeza de praia,
limpeza do sistema de drenagem e pintura de meio-fio, catação manual e operação do

Comissão Permanente de Licitação

aterro sanitário, nas zonas urbana e rural da jurisdição do Município de Macau (RN).
VALOR DO CONTRATO: Valores máximos - mensal de R$ 296.828,67 (duzentos e
noventa e seis mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos) e global de
R$ 890.486,01 (oitocentos e noventa mil quatrocentos e oitenta e seis reais e um cen-
tavo).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.122.2025 – Secretaria de Gestão e Serviços
PROJETO ATIVIDADE: 2025 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídi-
ca
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a duração de 03 (três) meses, contados a partir
de 01/01/2016.
Macau/RN, 31 de dezembro de 2015.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Washington Rodrigues de Lima
Pela Contratada

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATI-
FICAR, a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de limpeza pública compreendendo os serviços de coleta e transporte reg-
ular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão compactador, coleta com
equipamentos mecânicos de resíduos volumosos, coleta manual de resíduos volu-
mosos, coleta e transporte de resíduos vegetais e de podação, varrição de vias e
logradouros públicos, capinação manual, raspagem manual, limpeza de praia, limpeza
do sistema de drenagem e pintura de meio-fio, catação manual e operação do aterro
sanitário, nas zonas urbana e rural da jurisdição do Município de Macau (RN).
EMPRESA CONTATADA: CONSTRUBEM & CIA LTDA ME – CNPJ:
14.928.159/0001-85
VALOR: Mensal de R$ 296.828,67 (duzentos e noventa e seis mil oitocentos e vinte e
oito reais e sessenta e sete centavos) e global de R$ 890.486,01 (oitocentos e noventa
mil quatrocentos e oitenta e seis reais e um centavo).
Macau/RN, 30 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal – em exercício